
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.                     sēdes protokols Nr.11., 5.p.  

LĒMUMS Nr. 160 

Par Neretas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu          
 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 5.panta trešā daļa paredz, ka novada dome 

var pašvaldības nolikumā noteikt novada teritoriālo dalījumu, kas sastāv no vairākiem pagastiem 

vai no pagastiem un pilsētas, apzīmējot šādu teritoriālo iedalījumu ar attiecīgu vietvārdu un vārdu 

"apvienība". 

Likuma “Par pašvaldībām” 691.pantā piektajā noteikts, ka “Pašvaldības dome var izveidot 

teritoriālā iedalījuma vienību (pagastu vai pagastu un pilsētas) apvienības pārvaldi, ja pašvaldības 

nolikumā noteiktais novada teritoriālais dalījums ietver teritoriālā iedalījuma vienību apvienību, 

nodrošinot šā panta ceturtajā daļā minētos pakalpojumus katrā apvienību veidojošajā teritoriālā 

iedalījuma vienībā.” 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi)” 2.6.punkts paredz, ka 

Aizkraukles novada pašvaldības teritorijas iedalījumā ietilpst Neretas apvienība, kuras sastāvā ir 

Mazzalves pagasts, Neretas pagasts, Pilskalnes pagasts, Zalves pagasts. 

Saistošo noteikumu 7.4.punkts nosaka, ka Aizkraukles novada dome izveido šādu iestādi – 

Neretas apvienības pārvalde ar šādām struktūrvienībām: Mazzalves pagasta pakalpojumu centrs; 

Zalves pagasta pakalpojumu centrs; Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrs. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants paredz, ka atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. Uz pastarpinātās pārvaldes 

iestādes nolikumu attiecas šā likuma 16.panta otrās daļas noteikumi. 

Izskatot iesniegto Neretas apvienības pārvaldes nolikuma projektu un pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 691. pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

16.pantu, 28.pantu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.09.2021. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs), “Pret”- nav, “Atturas” nav, Aizkraukles  novada dome NOLEMJ:  

1.  Apstiprināt Neretas apvienības pārvaldes nolikumu (pielikums). 

2.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Zandai BISTEREI 

ievietot Aizkraukles novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto 

Neretas apvienības pārvaldes nolikumu. 

3.  Nolikums stājas spēkā ar 2021.gada 20.septembri. 

4.  Līdz 2021.gada 31.decembrim reorganizēt Aizkraukles novada pašvaldības iestādes –

Mazzalves pagasta pārvaldi, Zalves pagasta pārvaldi un Pilskalnes pagasta pārvaldi, 

pievienojot tās Aizkraukles novada pašvaldības iestādei – Neretas apvienības pārvaldei, kā 

iestādes struktūrvienības – Mazzalves pagasta pakalpojumu centrs, Zalves pagasta 

pakalpojumu centrs, Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrs. 

5.  Līdz 2021.gada 31.decembrim reorganizēt Aizkraukles novada pašvaldības iestādi –Neretas 

pagasta pārvaldi, apvienojot to ar Aizkraukles novada pašvaldības iestādi – Neretas 

apvienības pārvaldi. 



2 

 

6.  Pārejas periodā - Mazzalves pagasta pakalpojumu centrs, Zalves pagasta pakalpojumu centrs, 

Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrs un Neretas pagasta pārvalde veic iepriekš apstiprināto 

iestāžu – Mazzalves pagasta pārvalde, Pilskalnes pagasta pārvalde, Zalves pagasta pārvalde, 

Neretas pagasta pārvalde funkcijas.  

7.  Pārejas periodā (līdz 2021.gada 31.decembrim) veikt nepieciešamās izmaiņas Uzņēmumu 

reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā. 

8.  Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Neretas apvienības pārvaldes nolikums Nr.2021/3 uz 6 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

  

 

  

 


